CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N52  O -1 /2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro

Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos

regimentais vigentes;

Indica à senhora Prefeita que proceda com o encascalhamento dos

morros dos Córregos dos Sapé, Cachimbo, Cabeceira de Farias,

Bamburral, Carranca e nos pontos críticos dos Córregos do Pinheiro,

Lajeado e São Timóteo, ambos no Distrito de Taquaral.

Justificativa:

Esta se faz a pedido dos moradores das referidas comunidades, em razão
da proximidade do período chuvoso e das estradas estarem praticamente
intransitáveis.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2019.

valdo dos Santos

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n9 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870